

# Smir mens tanken er varm

**AURE:** mandag og tirsdag var det workshop for prosjektet "Aure sentrum – mer enn bare sentrum". Arbeidsgruppemøtene var første ledd i en plansmie, som skal holdes fra 2. til 4. juni. Under workshopen var det inviterte aktører som jobba med ulike tema, mens det under plansmia er åpent for alle. – Da håper vi at så mange som mulig engasjerer seg, og er med på å utforme hvordan Aure sentrum skal se ut i framtida, sier prosjektleder Marit Klungen.



**WORKSHOP:** Her fra gruppa "Næring og handel" som diskuterte hva som er viktig med tanke på framtida til Aure sentrum.

Ivar Torset

ivar@nordvestnytt.no

Med seg på workshopen denne uka hadde prosjektlederen arkitekt Arne Sødal fra Oslo, og stedsaktivist og medhjelper i prosessen, Erling Okkenhaug. Arbeidsdagene i Aure var delt opp i ulike tema, og det var også anledning til diskusjon og meningsytringer. NV-nytt var til stede under noen av disse temamøtene, samt at vi kikk på filmen til Erling Okkenhaug "Sørlandsrefseren". En dokumentarfilm som blir vist i NRK om kort tid, og som tar for seg hva som skjedde da en holme utenfor Risør skulle omreguleres og utvikles.

## Kjøtt på beina

Sentrumsprosjektet har lokal-avisa omtalt flere ganger, og nå begynner det å bli litt kjøtt på beina. Marit Klungen ble ansatt som prosjektleder, og har hatt som hovedmål at folket i kommunen må engasjere seg. Hun har også vært klar på at sentrum ikke bare er det området som befinner seg innenfor tunellen. I arbeidet videre legges det nå opp til tre hektiske dager først i juni. En plansmie skal trylle fram elementer som Aure sentrum kan ta tak i. Her vil det også bli arrangert folkemøter. – Dette vil bli hektiske dager. Mitt inntrykk av Aure er at det er et fantastisk sted med mange muligheter, sier Erling Okkenhaug, som også vil være med på denne plansmia. Det samme vil arkitekt Sødal være, og som i rapporten vil legge fram skisser på hvordan Aure sentrum kan bli seende ut hvis alle gode ønsker blir ivaretatt. – Dette er ingen ny måte å arbeide på. Har vært med på mange slike prosesser andre steder. Selv om Aure er et lite sted, og uten det store bypreget, så er

det en perle med stort potensiale, sier Erling Okkenhaug.

## Interessante møter

Engasjementet av de som var med på de ulike arbeidsgruppene under workshopen har vært stort. Både arkitekt Arne Sødal og sentrumsspesialist Erling Okkenhaug skryter av aurgjeldingenes involvering. – Synes møtene og arbeidsgruppene som har vært i aksjon har vært meget interessante. Her er det mye å ta tak i, og som vi nå skal bearbeide og bruke som grunnlag under plansmia i juni. Vi blir på et vis som noen fødselshjelpere, som spikres ut fra et behov som innbyggerne i Aure selv definerer. Dette ser skikkelig spennende ut, sier Arne Sødal.

## Havnegate

Nordvestnytt var til stede da personer fra næring og handel samt idrett/skole/ungdom var inne til diskusjon om Aure sentrum si framtid. Noe vi spesielt merka oss, var forslaget som hadde kommet fram dagen tidligere om en havnegate. Noe også Erling Okkenhaug trakk fram som en god ide. – Når vi tenker sentrum så blir det ofte tenkt bygninger. Selvsagt er hver enkelt bygning viktig, men like viktig er det å ha fokus på områder og sammensetninga av disse. En havnegate kan inneholde mange bygninger. Hvor det for eksempel kan være næring i første etasje og boliger i andre. Kombinasjoner mellom flere elementer kan være lurt når man skal skape levende sentrum, sier Okkenhaug.

## Kjelklia

Ola Stromyr som driver bensinstasjonen Best på Kjelklia,

mente at det kunne være lurt å se på utvikling av akkurat dette området på en annen måte enn tidligere. – Hvis for eksempel Coop hadde solgt sin bygningsmasse til kommunen, og bygd seg en splitter ny og moderne butikk på Kjelklia. Da ville rådhuset bli mer robust, samt at vi kunne fått en moderne butikk på det beste stedet en slik butikk kan plasseres, sa Stromyr, som presiserte at punkt en når det gjelder vekst og utvikling er arbeidsplasser.

## Barlaupen

Arbeidsplasser vil det definitivt kunne gi, hvis planene for Barlaupen blir realisert. Både når det gjelder muligheten for attraktive boliger, og ikke minst gigantprosjektet med utvikling av fritidsboliger. Geir Rudolfsen var til stede på møtet, og han var helt klar på at det var et enormt potensial som kunne utnyttes. Han sammenligna mulighetene på Barlauphalvøya til å være slik som man har fått til på Gol og Geilo. – Vi snakker om et enormt potensial. Aure har alle forutsetninger, og står ikke noe tilbake for Sørlandet. 2.000 mål står klart til å utvikles, sa Rudolfsen.

## Barn og ungdom

Ungdomssekretær Anders Johannessen presiserte at det var viktig å få involvert de som tilhører framtida. Nemlig de som er barn og ungdom i dag. – Ungdom etterspør flere aktiviteter, og mer spennende uteområder, som kanskje går litt utenfor det vi forbinder med organisert aktivitet og idrett. Vi har mange eksempel på at ungdom er kreativ og nyskapende. Ikke minst via gründer-

campen som arrangeres hvert eneste år. Mange gode forslag er stoppa opp. Å få ungdom mer inn i beslutningsprosessen bør være fornuftig når et framtidig sentrum skal skapes.

## Overnatting

Håvard Sagli trakk fram problematikken rundt hva man har å tilby til gjester som man vil skal komme til Aure. – Vi har for eksempel store problemer med å tilby overnatting. Spesielt med tanke på store arrangement. Det er heller ikke all verden av tilbud når det gjelder bespisning og adspredelser. Når noen spør om hva vi har å tilby, må vi som regel henvisse de til andre steder, sa Sagli.

## Møteplasser

Mari Thevik trakk fram viktigheta av møteplasser i sentrum. – Hvis ungdom skal flytte hjem igjen må det ligge gode opplevelser i bunnen. Vrimleområder i sentrum er nesten borte.

Kanskje aldershjemtomta kan bli til noe slikt. I dag henger ungdommen på kjøpesenteret eller sitter i trappa på Coop. Det er de gode opplevelsene som skaper tilhørighet. Barnehagen må også ut av sentrum, med en tettere kontakt med naturen. Kan ikke være slik i Aure at man må stå i kø for å få klatre opp i et tre, sa Thevik.

Mange gode innspill ble satt fram. Også fra andre grupper enn de to som vi her refererer fra. – Er meget godt fornøyd med utbyttet av turen til Aure. Nå er det om å gjøre å få alle som bor i kommunen til å engasjere seg. Kom med forslag, og bli med på plansmia i mai. Dette blir spennende, og Aure sentrum har alle muligheter, sier Erling Okkenhaug. – Alle som en vil bli hørt, og alle som har lyst kan være med i plansmia først i mai, avslutter prosjektleder Marit Klungen.



**ARKITEKT:** Arne Sødal er arkitekt i sentrumsprosjektet og han vil blant annet komme med skisser som legges fram under "Plansmia" først i juni.